
おひさま 

【校内硬筆展】 

】 

     

 

 

 

    

 

１学期のまとめ 

雨が止んだと思えば照りつけるような日差しが降りそそぎ、木々の葉の緑が一層濃く感じられる時期とな

りました。先日の懇談会では、多数の保護者の方にお越しいただきましたこと、改めて御礼申し上げます。 

さて、子供たちはこの１学期間で、バスでの校外学習や町たんけんなど、はじめての経験をたくさんしま

した。特に町たんけんでは、たくさんの保護者の皆様にご協力いただき、有意義な学習をすることができま

した。お時間をとっていただきまして、ありがとうございました。今後ともお力添えいただけると幸いです。 

１学期も残すところあとわずかとなりました。１学期の学習をしっかりと身に付け、元気に夏休みが迎えら

れるよう支援・指導してまいります。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木 金 

１ 朝授業 

読み聞かせ(昼休み) 

２ お話朝会 

プール 

３ ワンステップ 

学年レク(５時間目) 

４ 朝授業 

プール 

５ 全校読書   

 

８ 朝授業 

   

９ 音楽朝会 

プール 

１０ 朝授業 

たてわり遊び 

１１ 朝授業 １２ 全校読書 

短縮４時間 

１４時下校 

１５ 海の日 １６ 学年・学級 

短縮４時間 
１４時下校 

１７ 学年・学級 

短縮４時間 

給食最終日 

一斉下校(１４時) 

１８ 学年・学級 

短縮３時間 

１２時下校 

１９ 終業式 

短縮３時間 

１２時下校 

 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
野菜の持ち帰りについて 

生活科の学習で育てた野菜の鉢をお持ち帰りいただきますようお願いします。７月１日(月)～８日(月)

の間にお持ち帰りください。子供たちにはたっぷり水をあげるように指導していますが、水不足が懸念さ

れますので、早めに持ち帰っていただくようご協力をお願い致します。夏休みの宿題として、観察日記を出

します。大切に育てて収穫し、食べた感想も書かせてください。 

また、植木鉢と支柱は今後も使用する予定ですので、ご家庭で保管をお願いします。野菜の収穫が終

わりましたら、土を捨て、空にしておいてください。 

ノートの購入について 

ノートを使い終わりましたら、新しいノートをご用意ください。 

【国語】１５マス十字リーダー入り(現在は１２マスを使用しています。既にご用意いただいている場合は、買

い直していただく必要はございません。) 

【漢字】８４字十字リーダー入り(現在も同じものを使用しています。) 

【算数】１７マス十字リーダー入り(現在も同じものを使用しています。) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月の生活目標 

教室をきれいにしよう 

学習予定 

国語 こんなもの見つけたよ あったらいいな、こんなもの ミリーのすてきなぼうし 

算数 時計を生活に生かそう 水のかさをしらべよう 

生活 町たんけん 

音楽 せんりつあそび 音楽鑑賞 

図工 どうぶつさんといっしょに   

体育 水あそび  マットあそび  

 

 

日高市立高萩小学校 

第２学年だより 

令和６年６月２８日 

夏休み：８月 27日(日)まで 


